
 

زندگی 400 هزار نفر در مخاطره است
از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب استان سیستان و 
بلوچستان سرشار از مشکلات است و مردم این خطه از 
کشور در رنج بی‌آبی به سر می‌برند. کم نیستند مردمانی که 
جان‌های‌شان در جاده‌های جنوب استان برای لقمه‌ای نان در 
میان شعله‌های آتش گرفتار می‌شود و زندگی‌ مناطق شمالی 
استان که به‌دلیل کوچ اجباری برای کارگری در حاشیه 
شهرها به‌دلیل بی‌آبی تباه می‌شود. اما هم اکنون در شمال 
استان در شهرستان زابل هزاران نفر مجبور به کوچ اجباری 
شده‌اند چرا که حقابه هیرمند از سوی  طالبان پرداخت 
نمی‌شود و زندگی هزاران نفر در این منطقه که وابسته به 
کشاورزی و دامداری‌اند نابود شده و چاره‌ای جز مهاجرت 
کردن برای‌شان باقی نمانده است. یک فعال محیط ‌زیست 
هم در این باره به ایلنا، می‌گوید: از خشکسالی به وجود آمده 
در سیستان مردم سال‌هاست که در رنج و عذاب هستند و این 
مساله باعث کوچ اهالی از اینجا شده و در روستاهای زابل تنها 
تعدادی افراد مُسن باقی مانده‌اند که دیگر توانی برای مهاجرت 
ندارند. قادربخش جمشید زهی ادامه می‌دهد: در سیستان 
کشاورزی و دامداری نابود شده و آب که مایه حیات منطقه 
است و همیشه باید جاری باشد از سوی کشور افغانستان به 
دریاچه هامون بسته شده است. ولی متاسفانه به هر دلیلی هم 
دولت مردان ما و هم افرادی که در اینجا بومی هستند از جمله 
نمایندگان مجلس در مورد مردم سیستان کوتاهی کرده‌اند! 
این استاد دانشگاه اضافه می‌کند: مشکل حقابه هامون به این 
سادگی‌ها حل شدنی نیست، مگر اینکه به صورت درست و 
حسابی به آن بپردازند چراکه حق این مردم است و طبق قانون 
و قرارداد باید این حقابه به ایران داده شود. او بیان  داشت: برای 
راستی‌آزمایی لازم است که هیات فنی از سوی دولت ایران 
به افغانستان سفر کنند و در آنجا بررسی کنند و ببینند که 
ادعای افغانستانی‌ها که اعلام می‌کنند آبی برای جاری شدن 
به سوی ایران وجود ندارد صحت دارد یا خیر. شاید هم دولت 
افغانستان آب را منحرف می‌کند به مناطق مختلف و اجازه 
نمی‌دهند به سوی ایران جاری شود. ممکن است آب را در 
جاهایی هدر بدهند که اصلا نیازی نباشد ولی چرا این کار را 
می‌کنند معلوم نیست. جمشید زهی افزود: دولت طالبان 
یادش نرود که ما اولین کشوری بودیم که سفارت افغانستان 
در ایران را تحویل آنها دادیم و خیلی هم با آنها برخورد خوبی 
داشتیم اما پاسخ خوبی از سوی آنها دریافت نکریم. این فعال 
محیط ‌زیست ادامه داد: اگر وضعیت اینگونه پیش برود کاملا 
منطقه خالی از سکنه خواهد شد البته هرچند هم اکنون هم 
تا حدود زیادی خالی شده است. مردم ما دارند آواره می‌شوند 
و از محیط‌ زیست تنها توفان گرد و غبار نصیب‌شان شده 
است. حتی تصادفات جاده‌ای ما به‌دلیل همین گرد و خاک‌ها 
افزایش یافته و وضعیت نابسامانی را در منطقه به وجود 
آورده است. این استاد دانشگاه اضافه کرد: البته مشکل آب 
در همه استان وجود دارد ولی واقعا در شمال استان خیلی 
مردم در رنج و عذاب هستند. وضعیت ناپایدار است و مردم 
در بدترین مشکلات گرفتار هستند. امیدوارم این مشکلات 
در آرامش حل شود و مشکلات دیگری به وجود نیاید. در 
ادامه نیز نماینده سیستان و بلوچستان در شورای‌عالی گفت: 
استان از دو بخش سیستان و بلوچستان تشکیل شده که 
شمال استان که سیستان است با کشور افغانستان هم‌مرز 
است و 5 شهرستان این حوزه منبع تامین آب‌شان از چاه 
نیمه‌ها هستند که این چاه نیمه‌ها از مسیر رودخانه هیرمند 
آبگیری می‌شوند. افغانستان در بستر این رودخانه سدی به‌نام 
کجکی احداث کرد که این سد باعث شد مسیر آب بسته شود 
و در افغانستان این آب را ذخیره کنند و این در حالی است 
که مصالح ساخت این سد هم از کشور ایران به افغانستان 
صادر می‌شد. فاروق اعظمی ادامه داد: دولت طالبان آب را به 
سمت ایران در شمال استان سیستان و بلوچستان رهاسازی 
نمی‌کند و مدعی هستند منابع آبی‌شان کم است و با رهاسازی 
به چاه نیمه‌ها نمی‌رسد که دریاچه هامون دوباره احیاء شود 
و مردم بتوانند به کار کشاورزی و دامپروری بپردازند. اما عضو 
شورای عالی استان‌ها در ادامه با اشاره به ضرورت آب برای 
حیات ساکنان منطقه عنوان می‌کند: فقط آب می‌تواند به 
منطقه سیستان حیات ببخشد و اگر آب نباشد بیشتر مردم 
این منطقه که شغل‌شان دامپروری و کشاورزی است بیکار 
می‌شوند. اما متاسفانه هم اکنون این بی آبی به حدی رسیده 
است که مردم حتی توان نگهداری از دام‌شان را هم ندارند و به 
همین دلیل چاره‌ای به جز مهاجرت ندارند و به زاهدان، سایر 
شهرهای استان و حتی استان‌های شمالی کشور کوچ خواهند 
کرد. کما اینکه در دهه هفتاد که خشکسالی اتفاق افتاد بازهم 
بسیاری از مردم استان سیستان و بلوچستان به شمال ایران 
مهاجرت کردند. در خود استان هم به‌دلیل مهاجرت‌های زیاد 
به حاشیه شهرها، جمعیت حاشیه چابهار از 200 هزار نفر به 
400 هزار نفر رسیده یا زاهدان به‌دلیل همین مهاجرت‌ها 
جمعیتش چندین برابر شده است آن هم در 2 سال اخیر 
و بیشترین مهاجرات‌ها هم از حوزه سیستان اتفاق می‌افتد.  
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محیط ‌‌زیست

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

انتشار یک لیست تازه از ساختمان‌های ناایمن در تهران که شمار قابل‌توجهی از آن‌ها اماکن حساس و استراتژیک هستند بار دیگر بحث 
هشدارآمیز بودن ساختمان‌های شهر و پدید آمدن یک فاجعه را زنده کرد

آرمان ملی. رئیس سازمان محیط ‌زیست، گفت: طالبان مکلف 
به انجام تعهدات در قبال آب هیرمند است. قرار بوده او به افغانستان 
برود و با هیات طالبان دیدار کند اما ظاهرا پیگیری این مساله به وزیر 
نیرو سپرده شد. وزیر کشور هم روزگذشته درباره حقابه هیرمند به 
این نکته اشاره کرده که صحبت‌های رئیس‌جمهور در مورد حقابه 
هیرمند به اندازه کافی گویا بود. همچنین محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور پس از جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگارن به این 
نکته اذعان کرده که مصمم هستیم موضوع حقابه ایران از هیرمند 
را حل کنیم. اما در کنار این اظهار امیدواری‌ها برای حل مساله حقابه 
هیرمند که اخیرا موضوع مورد بحث ایران و طالبان بوده، سفیر سابق 
ایران در افغانستان، گفت: طالبان رهاسازی آب را انجام نمی‌دهد. 
فداحسین مالکی، توضیح داده که امتیازات زیادی داده‌ایم اما 
افغانستان به تعهدات خود عمل نکرده. او ضمن برشمردن وضعیت 
بحرانی آب در سیستان و بلوچستان ادامه داده که طالبان دنبال 
امتیازگیری است. از سوی دیگر یک کارشناس مسائل افغانستان 
می‌گوید: عقل حکم می‌کند وقتی موضوع حیات و ممات مردمی 
از سرزمین کشورمان گرو مساله آب هست، ما نبایستی حیات آنها 
را در گرو تصمیمات یک کشور بیگانه قرار دهیم. دولت‌ها باید برای 
بدترین سناریو که آن هم نیامدن آب از سوی کشور همسایه به طرف 
ایران است، آماده شوند. »هیرمند« رودخانه‌ای است که از افغانستان 
سرچشمه می‌گیرد و زندگی مردم منطقه سیستان و بلوچستان 
ایران وابسته به آن است. نوسان جریان آب هیرمند و کاهش آب 
جاری به سمت ایران در بیش از ۱۵۰ سال گذشته همواره مشکلاتی 
را در روابط سیاسی ایران و افغانستان درسطوح محلی و ملی به‌وجود 
آورده است؛ طی این سال‌ها افغانستانی‌ها با جداکردن کانال‌های 
متعددی از هیرمند و احداث سدهای مخزنی و انحرافی برروی آن 
حجم بیشتری از آب را مصرف نموده‌اند و میزان آب جاری به ایران 
را کاهش داده‌اند این مساله، در مواقع خشکسالی در بخش علیای 

)بالادست( رودخانه کم آبی در سیستان را تشدید کرده است. 

   استناد مسئولان به صحبت‌های رئیسی 
در ادامه واکنش‌های مسئولان به موضوع داغ روز محیط‌ زیستی 
ایران یعنی حقابه هیرمند، رئیس سازمان محیط زیست گفت: 
طالبان ملکف است تعهدات را انجام دهد اما چون افغانستان یک 
کشور همسایه است ما سعی می‌کنیم مراودات در قالب رایزنی 
طرفین انجام شود. علی سلاجقه در حاشیه جلسه هیات دولت، 
در جمع خبرنگاران درباره تعهد افغانستان درباره حقآبه ایران از 
رود هیرمند، تاکید کرده که »طالبان ملکف است تعهدات را انجام 
دهد اما چون افغانستان یک کشور همسایه است ما سعی می‌کنیم 
مراودات در قالب رایزنی طرفین انجام شود.« او افزوده: در سفر آقای 
رئیسی به سیستان این مطالبه را جدی مطرح کردند چون ما از 
حق حیات مردم خودمان نمی‌گذریم و مدافع حدود و ثغور کشور 
هستیم. سلاجقه با بیان اینکه نشست‌هایی که با مقامات دو کشور 
برگزار شده و رویکرد مناسبی در حال اتخاذ است، بیان داشت: قرار 
بود من با هیاتی به افغانستان سفر کنم و با هیات حاکمه طالبان 
دیدار کنیم اما پیگیری این مساله به وزیر نیرو سپرده شده بود از 
مبادی ذی‌ربط در حال پیگیری است. احمد وحیدی، وزیر کشور 
هم در همان حاشیه جلسه هیات دولت، در خصوص عدم پایبندی 
طالبان به تعهدات خود و اقدامات احتمالی ایران، گفته صحبت‌های 
آقای رئیس‌جمهور به اندازه کافی گویا بوده.  محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور هم با تاکید بر اینکه کشور مصمم است موضوع حقابه 
هیرمند را حل کند، در حاشیه همان جلسه در پاسخ به سوالی که آیا 
تیمی برای آن اعزام شده است؟ گفت: تبادلات در حال انجام است.

   طالبان به‌دنبال امتیازگیری است
اما، حقابه هیرمند و تنش میان ایران و طالبان در این باره، موضوع 
بحث رسانه‌ها با کارشناسانی بوده که بحث سوءنیت حاکمان فعلی 
بر افغانستان یعنی طالبان را بیشتر مدنظر قرار دهند. فداحسین 
مالکی، سفیر سابق ایران در افغانستان و عضو کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم در خصوص موضع طالبان 
در مورد اظهارات ابراهیم رئیسی در مورد حقابه ایران به خبرآنلاین، 
گفت: مواضع رئیس‌جمهور متناسب با مباحث روز منطقه و شرایط 
داخلی در استان سیستان و بلوچستان بود. در شرایط کنونی 
وضعیت آب در استان سیستان و بلوچستان بحرانی است و طالبان 
رهاسازی آب را انجام نمی‌دهد و عملا آن را متوقف کرده است. 
موضع‌گیری رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی، 
بسیار درست بود، طالبان به‌هر دلیلی بهانه‌گیری می‌کند، یک‌بار 
می‌گوید آب نیست، در حالی‌که اگر آب نباشد، چرا آب را رهاسازی 
و مسیر آن ‌را به سمت شوره‌زارهای »گودزره« منحرف می‌کند. در 
مجموع آن‌ها تمکین نمی‌کنند و قواعد بین‌المللی را نمی‌پذیرند. او 
درباره علت این عدم تمکین توضیح داد: آن‌ها نه ساختاری دارند و نه 
مجلسی، این موضوع معضل است. نظر ما بر این بود که این موضوع 
حقابه یک موضوع حاکمیتی است و حتما باید در همان دستگاه‌های 
حاکمیتی و شورای عالی امنیت ملی پیگیری شود که موضع‌گیری 
آقای رئیس‌جمهور هم همین بود. این کارشناس در بازکردن علت 
عمده مشکلات ما با طالبان، ادامه داد: قبلا افغانستان دولت منسجم 
و قوی داشت که همه قواعد بین‌المللی همسایگی را قبول داشتند، 
در مورد آب رئیس‌جمهور افغانستان به رئیس‌جمهور آن زمان ما 
اعلام کرد که اگر حتی یک قطره آب داشته باشیم، نصف آن، مال 
برادرهای ایرانی است. اما امروز طالبان پذیرای قواعد نیست، حتی 
به مرزهای ما تعرضاتی می‌کنند و ایران تا کنون توانسته با این قضایا 
مدارا بکند و الان دیگر به‌جایی رسیده که نظر دولت ایران و خیلی از 
کشورهای همسایه و حتی مجامع بین‌المللی بر این است که طالبان 
باید دنبال یک دولت فراگیر باشد. چنین دولتی می‌تواند ثبات و 
رویکرد مثبتی با همسایگان داشته باشد. چنین دولتی الان وجود 
ندارد و در حال حاضر هر کدام از مناطق حوزه مرزی افغانستان، 
خودشان نظریات‌شان را عملی می‌کنند و این یکی از مشکلات 

موجود بین ما و افغانستان است. 
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وضعیت آب در سیستان و بلوچستان بحرانی است
   نباید حیات مردم‌مان را در گرو تصمیمات یک کشور بیگانه قرار دهیم

   مسئولان می‌گویند که مصمم هستند که مساله حقابه هیرمند را حل کنند

    کارشناسان معتقدند عقل حکم می‌کند وقتی موضوع حیات و ممات مردمی از سرزمین کشورمان در گرو مساله آب هست

 ما نبایستی تصمیمات یک کشور بیگانه را ملاک قرار دهیم

زندگی در خوی جریان دارد
هنوز تعدادی از چادرهای هلال‌احمر در 
حاشیه جاده و داخل حیاط منازل پابرجاست 
با نزدیک‌تر شدن به داخل شهر از تعداد چادرها 
کاسته شده و در داخل شهر دیگر چادری به 
چشم نمی‌خورد مردم مشغول زندگی روزانه 
خود هستند در یک کلام می‌توان گفت زندگی 
در خوی جریان دارد. یکی از ساکنان این منطقه 
در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه با شنیدن وقوع 
زلزله در سراب دوباره ترس و دلهره در این مناطق 
حاکم شده است، می‌گوید: شبانه تعدادی از 
خانواده‌ها با شنیدن خبر وقوع زلزله در سراب 
شب را بیرون از منازل خود سپری کردند. 
مشاهدات حاکی است پس از گذشت بیش از 
۱۰۰ روز از زلزله خوی استرس زلزله هنوز در 
شهر خوی ادامه دارد اکثر مردم نه پول دارند 
نه سرپناه، به همین دلیل نمی‌توانند خانه اجاره 

کنند و در چادر سکونت می‌کنند. 

 زنگ خطر کمبود
متخصص بیهوشی 

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، نسبت 
به تبعات خالی ماندن ظرفیت رشته بیهوشی در 
کشور هشدار داد. محمد رئیس‌زاده، در مراسم 
افتتاحیه کنگره بین‌المللی آنستزیولوژی و 
مراقبت‌های ویژه در مرکز همایش‌های دانشگاه 
شهید بهشتی، با اشاره به وجود ۳۰ مرکز آموزشی 
فلوشیپ بیهوشی در کشور، گفت: اکنون کاهش 
ظرفیت در رشته بیهوشی را شاهد هستیم که تا 
۵۰ درصد خالی مانده و این خود زنگ خطری 
برای نظام سلامت کشور است. او تاکید کرد: باید 
قدر جامعه بیهوشی را بدانیم و از ظرفیت‌های 
آن استفاده کنیم لذا لازم است مسئولان درک 

بهتری از جامعه پزشکی داشته باشند.

 احتمال برگزاری
  »کنکور الکترونیکی« 

مشاور رئیس سازمان سنجش در امور 
راه‌اندازی مرکز نوآوری و هوشمندسازی 
گفت: در صورت تصویب نهایی طرح کنکور 
الکترونیکی فاز یک آن تا پایان ۱۴۰۲ در یک 
آزمون کم جمعیت اجرا می‌شود. بهروز کاوه‌ئی، 
ضمن بیان اینکه یک نرم‌افزار کاملا هوشمند 
طول دوره آزمون را مدیریت می‌کند، افزود: 
همه امکانات رفاهی برای آسایش داوطلب در 
طراحی این دستگاه در نظر گرفته شده است. 
در این روش ممکن است زمان شروع آزمون 
برای هر داوطلب متفاوت باشد، مدل حضور 
داوطلبان به این صورت است که داوطلب به 
حوزه مراجعه کرده و به دستگاه تخصیص یافته 
هدایت می‌شود. در این روش محدودیت‌های 
داوطلبان برای ورود به حوزه و استقرار روی 
صندلی کمتر و سریع‌تر از روش‌های کاغذی 
است. او در پاسخ به سوال دیگر مبنی بر اینکه 
آیا زمان برگزاری کنکور الکترونیکی در حال 
حاضر دقیقا مشخص است، افزود: از آنجا که 
این عملیات هزینه بالایی دارد، زمان دقیق برای 
برگزاری کامل این آزمون‌ها منوط به تأمین 

اعتبارات لازم است.

 سربازان دارای ۳ فرزند
 معاف می‌شوند

 سردار تقی‌ مهری، رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا، فرایند معافیت از خدمت برای 
مشمولان و کارکنان دارای سه فرزند و بالاتر 
را تشریح کرد. او گفت: همه مشمولان و 
کارکنان وظیفه حین خدمت که دارای چهار 
فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و سایر 
مشمولان و سربازان وظیفه دارای سه فرزند 
به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن و 
در صورت گذراندن دوره آموزش مقدماتی و 
تکمیلی بسیج در سپاه پاسداران از انجام خدمت 
دوره ضرورت سربازی معاف می‌شوند. به گزارش 
پلیس، مهری با بیان اینکه این مقررات تا پایان 
سال ۱۴۰۴ اجرایی بوده و از ابتدای خرداد 
رسیدگی به درخواست‌ها آغاز شده است، 
افزود: مشمولان واجد شرایط معافیت یادشده 
باید با به همراه داشتن مدارک لازم اعم از اصل 
و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، 
همسر یا همسران و فرزندان، آخرین مدرک 
تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس۱۰+( 
مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند. او اضافه 
کرد: به همه درخواست‌ها پس از بررسی و 
استعلام لازم در اسرع وقت در استان محل 
سکونت رسیدگی می‌شود و متقاضیان برای 
گذراندن دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج 
به سپاه استان محل سکونت معرفی می‌شوند 
و این دسته از مشمولان پس از طی دوره های 
مذکور کارت معافیت دریافت می کنند. سردار 
مهری ادامه داد: سربازان حین خدمتی که در 
شمول این مقررات قرار گرفته‌اند نیز در صورت 
سپری کردن دوره آموزش رزم مقدماتی در یگان 
خدمتی، بدون نیاز به گذراندن آموزش مجدد و 
پس از احراز شرایط از خدمت ترخیص و کارت 

معافیت دریافت می‌کنند. 

  افزایش ورود گردشگران
 به تهران 

علیرضا زاکانی، شهردار تهران گفت: آمار ورود 
گردشگران به تهران افزایش یافته اما الان آماری 
ندارم. او این اظهارات را در حاشیه جلسه هیات 

دولت مطرح کرد.

 بازارچه سنتی ستارخان، بیمارستان 
حضرت رسول اکرم)ص(، انبار نفت 

شهران، مجتمع تجاری و اداری بوستان، 
مجتمع فرهنگی، ورزشی و تفریحی ارم، 
بیمارستان امام‌خمینی )ره(، بیمارستان 
لولاگر، پاساژ میلاد قائم، پاساژ مهستان، 

ساختمان علاءالدین، کارخانه ارج، 
مجتمع تجاری بام لند، بیمارستان سینا و 
بیمارستان بوعلی از جمله ساختمان‌های 

ناایمن در پایتخت محسوب می‌شود

این شهر هنوز برای زندگی امن نیست

آرمان ملی. بحث ساختمان‌های ناایمن هم 
یک چیزی بود مثل لیستی که تحت عنوان املاک 
نجومی در چهارمین دوره شورای شهر تهران 
بالاخره توسط یک خبرنگار که البته به نوعی 
مشاور و در ارتباط با یکی از اعضای وقت شورا بود، 
منتشر شد. ناایمن بودن و در واقع قرار داشتن شمار 
قابل‌توجهی از ساختمان‌های پایتخت در وضعیت 
بحرانی هم چیزی نبوده که مسئولان بخواهند 
آن را کتمان کرده یا نادیده بگیرند. دیماه 1400 
بود که رسانه‌ای لیست 129 مکان پرخطر تهران 
را که تحت عنوان 129 پلاسکو در فضای مجازی 
چرخید، را منتشر کرد و این در وضعیتی بود که 
شهروندان هنوز درگیر کرونا و مرگ و میرهای 
ناشی از آن بودند این بحث ناایمن بودن مکان‌های 
بسیاری که روزانه در آن پای می‌گذارند )سوای 
بسیاری از منازل مسکونی که در بافت‌های فرسوده 
یا روی گسل‌ها ساخته شده‌اند( بر اضطراب و 
استرس و فرسودگی آن‌ها اضافه می‌کرد. در لیست 
129 تایی مکان‌های پرخطر تهران از مجتمع‌های 

تجاری نام‌آشنا به چشم می‌خورد تا سینما و 
بیمارستان و دانشگاه. آن زمان، سرپرست سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران هم از 
شناسایی ۱۰۰۰ برج ناایمن در تهران که ۱۷۰ مورد 
آن خطرناک و در محدوده گسل‌هاست خبر داده و 
گفته بود ۳۳ هزار ساختمان ناایمن را آتش‌نشانی 
شناسایی کرده که ۲۰۰ مورد آن بسیار خطرناک 
است.  حالا بعد از گذشت نزدیک به دو سال، یک 
لیست 93 تایی دیگر که باقیمانده از آن لیست 129 
عددی بود دررسانه‌ها منتشر شده و در تکمیل این 
لیست از زبان معاون حقوق عامه و پیشگیری از 
وقوع جرم دادستانی کل کشور از تشکیل پرونده 
قضائی برای هر یک از ساختمان‌های ناایمن در 
دادستانی تهران خبری منتشر شده با این توضیح 
که »انتشار اسامی این ساختمان‌ها به‌صورت 
شفاف و با ذکر موارد ناایمنی از نظر دادستانی منع 
قانونی ندارد.« از جمله اسامی ساختمان‌هایی که 
می‌توان در این لیست مشاهده کرد می‌توان به 
بازارچه سنتی ستارخان، بیمارستان حضرت رسول 

اکرم)ص(، انبار نفت شهران، مجتمع تجاری و 
اداری بوستان، مجتمع فرهنگی، ورزشی و تفریحی 
ارم، بیمارستان امام‌خمینی )ره(، بیمارستان 
لولاگر، پاساژ میلاد قائم، پاساژ مهستان، ساختمان 
علاءالدین، کارخانه ارج، مجتمع تجاری بام لند، 
بیمارستان سینا و بیمارستان بوعلی اشاره کرد 
که از جمله ساختمان‌های ناایمن در پایتخت 
محسوب می‌شوند. غلامعباس ترکی، با اشاره به 
این نکته که کارشناسان کارگروه پیگیری وضعیت 
ساختمان‌های ناایمن با سرپرستی اداره راه و 
شهرسازی استان تهران از این ساختمان‌ها بازدید 
کردند، گفت: تیم‌های ارزیابی ساختمان‌های مهم 
و بلندمرتبه، چک لیست‌های ۴۵ ساختمان را 
تاکنون تکمیل و برای جمع‌بندی نهایی در اسفند 
۱۴۰۱ به مرکز تحقیقات وزارت راه ارسال کردند 
که البته این مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی 
تاکنون گزارش نهایی خود را از نظر جمع‌بندی 
اعلام نکرده است و تا پایان خرداد مکلف به اعلام 
نظرات کارشناسی شده است. او تاکید کرده که 

»لازم است شهرداری به محض رفع موارد ناایمنی 
با رعایت حقوق مالکان و متصرفان موضوع را 
اطلاع‌رسانی کند.« اینکه اسامی ساختمان‌های 
ناایمن کاهش پیدا کرده البته فارغ از صحت و 
سقم و نوع کم شدن آنها، خبر خوبی است اما مرور 
اسامی ساختمان‌های ناایمن و پرتردد تهران که 
البته ساختمان‌ها تجاری و اداری و درمانی هستند 
و نه منازل و واحدهای مسکونی، ‌باز هم این گفته 
را در ذهن تکرار می‌کند که »این شهر هنوز برای 
زندگی کردن، امن نیست.« اسفند سال گذشته، 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
اعلام کرد که براساس وظیفه ذاتی خود چند 
سالی است که موضوع ایمنی ساختمان‌ها را به 
صورت جدی پیگیری می‌کند و ساختمان‌های 
ناایمن را شناسایی کرده که تا آن زمان، ۳۳ هزار 
ساختمان شناسایی و دستورالعمل‌های ایمنی را 
دریافت کرده‌اند. کامران عبدولی با بیان اینکه پس 
از ساختمان‌های بحرانی به ساختمان‌های پر خطر 
می‌رسیم که تعداد آن‌ها بیش از ۱۱ هزار ساختمان 
است، گفته بود که شهرداری و آتش‌نشانی باید 
با همکاری یکدیگر به‌صورت میدانی عمل کند 
و شهرداران نواحی به‌صورت ناحیه به ناحیه باید 
کمیته ایمنی تشکیل دهند و ساختمان‌های ناایمن 
و پر خطر را شناسایی و خود به آن‌ها رسیدگی 
کنند. با توجه به اینکه شهرداری قدرت اجرایی 
دارد باید در صورت عدم توجه مالکان پرونده قضائی 
برای آن‌ها صادر شود. همان زمان، جلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران، گفته بود: 
باید دقت کرد که حواس مردم به اشتباه منحرف 
شود چراکه یک زمانی با کلید واژه 129 ساختمان 
ناایمن، ذهن‌ها را محدود به این تعداد می‌کردیم در 
حالی که ما از حیث آتش‌نشانی بررسی کرده‌ایم 
و این 129 تا را در آورده‌ایم. در حالی که یک 
ساختمان برای ناایمنی ملاک قدمت و فرسودگی، 
ملاک مهندسی، و بسیاری معیارهای دیگری دارد. 
بنابراین این تصور نباشد که فقط 129 ساختمان 
ناایمن در تهران داریم بلکه این رقم مربوط به 
ساختمان‌هایی است که از نظر آتش‌نشانی پر 

خطرند. 
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